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ANARCHIA 
Anarchia matką ładu! 
 
Anarchia to wolność i rozum. 
To działanie rozumu w wolności. 
Człowiek świadomy swoich potrzeb Ŝyje w wolności tworząc radość. 
Anarchia to ład bez praw i rządu. 
 
Anarchia to rozumna wolność, człowiek świadomy pragnień i moŜliwości. 
Człowiek Ŝyjący razem z innymi ludźmi. 
Anarchia to Wolność i Rozum. 
Wolność bez Rozumu jest szansą nienawiści. 
Kiedy człowiek myśli wybiera śycie i Radość, z nieograniczonej Wolności wybiera ideę Dobra. 
Buduje kształty Utopii. 
Anarchia to działanie Rozumu w Wolności, przeciwstawianie się rozbudowie aparatu władzy, 
konkurencji i walce w społeczeństwie. Anarchia to Ład, w którym nie ma praw, bo prawa są 
niepotrzebne - kaŜdy Człowiek jest świadom swoich potrzeb i zaspokaja je nie zagraŜając innym 
ludziom. 

BUNT 
Kiedy nastaje taki czas, kiedy nie ma juŜ sił aby znosić Ŝycie takim jakie jest - przychodzi Bunt. 
Chwała buntownikom, bo podejmują działanie, odrzucają bierność. 
Chwała buntownikom, którzy nienawiść pierwszego odruchu gniewu potrafią zamienić w rozum 
Rewolucji, którzy Burząc Budują. 
Chwała buntownikom, którzy zamiast karabinami, walczą pozytywnym działaniem, słowem i 
własnym ciałem. 
Chwała buntownikom, którzy idąc za głosem gniewu, kierują się Dobrem i Miłością, mając w 
pamięci szacunek dla śycia. 
Chwała i tym buntownikom, którzy zabijali, gdy czas tego wymagał. 
Dziś jedynie słuszną drogą jest non-violence. 

CRASS  “Krwawe rewolucje” 
Mówicie o waszej rewolucji, 
lecz co zamierzacie zrobić, gdy nadejdzie jej czas, 
czy zamierzacie być wielkimi ludźmi z karabinami 
czy będziecie mówić o wolności, gdy zacznie lać się krew. 
Wolność nie ma Ŝadnej wartości, kiedy ceną jest przemoc. 
Nie chcę rewolucji, chcę anarchii i pokoju. 
Mówicie o obaleniu władzy przemocą jak o swoim celu. 
Mówicie, Ŝe po wyzwoleniu, będzie rządzić lud, 
czyŜ teraz nie rządzą ludzie? 
Jaka będzie więc róŜnica? 
Po prostu nowa banda fanatyków, 
z lufami karabinów skierowanych na mnie. 
Co zrobicie z ludźmi, 
którzy nie będą chcieli waszych nowych ograniczeń, 
którzy nie będą się z wami zgadzać i mieć własne przekonania. 
Mówicie, Ŝe błądzą nie zgadzając się z wami 
więc, gdy zacznie się rewolucja będziecie musieli ich zniszczyć. 
Mówicie, Ŝe rewolucja przyniesie wolność nam wszystkim, 
lecz dziwna to jest wolność, kiedy stoi się pod murem. 
Czy będziecie indoktrynować masy, aby słuŜyły nowemu reŜimowi 
i po prostu usuwać tych, których poglądy są zbyt radykalne 
brytyjska kolej załatwi transport, reszty dokona cyklon B, 
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jeśli zawiedzie gaz z morza północnego. 
To ciągle będzie to ta sama historia niszczenia człowieka przez człowieka, 
musimy poszukać innej odpowiedzi na problemy tej ziemi. 
Vive la revolution! 
Ludy świata łączcie się, powstańcie odwaŜni męŜowie, 
wasza powinność to walka, 
wszystko wydaje się łatwe, ta rewolucyjna zabawa, lecz gdy zacznie się naprawdę, 
będzie to wyglądać całkiem inaczej. 
Wasze intelektualne teorie rewolucyjne nie mają nic wspólnego z rzeczywistością, 
poniewaŜ są bredniami, wymyślonymi przy kuflu piwa. 
Ból, śmierć i cierpienie, to dla was nic nie znaczy 
macie do tego tylu ludzi, jeŜeli to zrobił Mao, dlaczego wy nie moŜecie. 
Czym jest wolność nas wszystkich naprzeciw cierpieniu jednostek 
- to rodzaj samookłamywania, który zabił miliony śydów, 
ta sama fałszywa logika, stosowana przez wszystkich politycznych handlarzy 
więc nie myślcie, Ŝe dam się ogłupić waszymi sztuczkami 
polityczna prawica, polityczna lewica, wasza cała polityka 
rząd jest zawsze rządem, a rząd to przemoc, lewicowy czy prawicowy. 
Trzyma ten sam stary kurs 
prześladowania, wyzysk, ograniczenia, władza i prawo. 
Celem kaŜdej rewolucji jest zdobycie władzy 
czcicie swoich bohaterów, cytujecie Marksa i Mao 
ich wolnościowe idee są teraz uciskiem, 
nic się nie zmieniło przez śmierć tylu ludzi, 
to te same faszystowskie rozgrywki, lecz trochę inne reguły 
wszystko jest takie same, bo kaŜdy rząd jest taki sam, 
niewolnictwo nazywa się wolnością. 
Nie macie nic do zaoferowania, oprócz snu bohatera minionych lat 
prawda o rewolucji, bracie... jest rok zero. 

DZIAŁANIE 
     Działanie jest aktywnością, podejmowaniem wysiłku, spełnieniem siebie. Działanie to wykorzy-
stanie wolności swojego Ŝycia. Działanie to realizacja marzeń lub ich niszczenie, to przekraczanie 
marzeń, planów i projektów. Działanie to wyjście na ulicę, to krzyk, to bunt, to budowanie i bu-
rzenie. 

EGALITAIRE 
     Postulat równości nie wynika z doktryn filozoficzno-politycznych. Jego podstawą jest biolo-
giczna równość Ŝycia. KaŜdy z ludzi ma podobne potrzeby Ŝyciowe, których zaspokajanie warun-
kuje egzystencję, dlatego równość jest faktem, faktem, który musi być respektowany, jeŜeli myśli 
się o szczęściu człowieka. Struktura wytwarzanych dóbr i ich dystrybucja powinny być projekto-
wane z uwzględnieniem przede wszystkim równości biologicznej ludzi, a więc z pamięcią o tym, 
iŜ kaŜdy musi mieć łatwą moŜliwość zaspokojenia głodu. Takie projektowanie nie jest moŜliwe w 
obecnym świecie “demokratycznej walki konkurencyjnej”, w świecie równości prawnej opartej na 
pieniądzu, która wynika z chorej świadomości społeczeństwa. Zmiana tego systemu nie dokona 
się poprzez kolejny przewrót - musi dojść do rewolucji świadomości, ona bowiem kształtuje 
potrzeby, a więc i to, co się wytwarza, czego jest za duŜo, czego za mało, kto z tego korzysta, a kto 
umiera z głodu. 

ERICH  FROMM 
     Wielka pokusa nieograniczonego postępu - moŜliwość podporządkowania przyrody i material-
nego zbytku, maksymalnego szczęścia dla maksymalnej liczby ludzi i nieograniczonej wolności 
osobistej - oto, co podtrzymywało nadzieję i wiarę pokoleń od zarania epoki przemysłowej. Od 
zastąpienia siły ludzkiej i zwierzęcej energią mechaniczną, a potem jądrową, aŜ po zastąpienie 
rozumu ludzkiego komputerem, postęp przemysłowy utwierdził nas w wierze, iŜ jesteśmy na 
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drodze do nieograniczonej produkcji, a tym samym i nieograniczonej konsumpcji, na drodze do 
tego, by dzięki technice stać się wszechmocnymi, a dzięki nauce wszechwiedzącymi. Wszyscy byli 
panami swego Ŝycia, tak przynajmniej myśleli, i choć odnosiło się to tylko do warstw średnich i 
wyŜszych, to ich zdobycze utwierdzały innych w wierze, Ŝe nowa wolność - jeśli industrializacja 
posuwać się będzie w takim tempie - stanie się w końcu udziałem wszystkich członków społeczeń-
stwa. Socjalizm i komunizm szybko przekształciły się z ruchów dąŜących do stworzenia nowego 
społeczeństwa i nowego człowieka w siłę, która stworzyła dla wszystkich ideał mieszczańskiego 
Ŝycia; jeśli wszyscy zaczną Ŝyć w bogactwie i komforcie to kaŜdy będzie bezgranicznie szczęśliwy. 
Jednak era przemysłowa nie jest w stanie zrealizować wielkiej nadziei wolności, a coraz więcej 
ludzi uświadamia sobie, Ŝe: 
1. Szczęście i maksymalna przyjemność nie są rezultatem nieograniczonego zaspokajania 

wszystkich Ŝyczeń i nie prowadzą do Dobro-Bytu; 
2. Marzenie, aby być niezaleŜnym panem swojego Ŝycia zastąpiła świadomość tego, Ŝe staliśmy 

się wszyscy kółkami biurokratycznej maszyny; 
3. Nasze myśli i uczucia manipulowane są przez aparat przemysłowy i państwowy, który 

opanował środki masowej informacji; 
4. Rosnący postęp gospodarczy ogranicza się do narodów bogatych, przepaść między nimi a 

narodami biednymi zwiększa się; 
5. Postęp techniczny przyniósł ze sobą zarówno zagroŜenie ekologiczne, jak i niebezpieczeństwo 

wojny atomowej, zaś kaŜde z tych zagroŜeń moŜe zgotować koniec kaŜdej cywilizacji lub na-
wet wszelkiemu Ŝyciu. 

     Konieczność radykalnej przemiany człowieka nie jest więc wymaganiem ani jedynie etycznym 
czy religijnym, ani wyłącznie postulatem psychologicznym, wynikającym z patogennej natury 
naszego obecnego charakteru społecznego, lecz stanowi równieŜ warunek zwykłego przeŜycia 
ludzkości. Po raz pierwszy w historii fizyczne przetrwanie ludzkości zaleŜne jest od radykalnej 
przemiany duchowej człowieka. 
     Funkcją nowego społeczeństwa jest tworzenie warunków powstania nowego człowieka, które-
go struktura charakteru ma wykazywać następujące cechy: 
1. Pewność, przeŜywanie identyczności i ufności w siebie samego, bazująca na wierze w to, 

czym się jest, na potrzebie znajdowania odniesień, na zainteresowaniu, miłości i solidarności z 
otoczeniem, zamiast Ŝądanie, Ŝeby mieć, posiadać i opanowywać świat i tym samym stawać 
się niewolnikiem swojego posiadania; 

2. Przyjmowanie faktu, Ŝe nikt i nic poza nami samymi nie nadaje Ŝyciu sensu, przy czym ta 
radykalna niezaleŜność i nicość moŜe być warunkiem dla pełnego zaangaŜowania. poświęco-
nego dawaniu, dzieleniu się; 

3. Radość czerpać z dawania i dzielenia się, a nie z gromadzenia dóbr i wyzyskiwania innych; 
4. Odczuwanie miłości i szacunku dla Ŝycia we wszystkich jego objawach i świadomość tego, Ŝe 

ani rzeczy, ani władza, ani to co martwe, nie jest święte, lecz tylko Ŝycie i to co prowadzi do 
jego wzrostu; 

5. DąŜenie do moŜliwie maksymalnego zredukowania chciwości, nienawiści i iluzji; 
6. DąŜenie do rozwijania własnej zdolności kochania oraz krytycznego i niesentymentalnego 

myślenia; 
7. Uświadomienie sobie, Ŝe celem najwyŜszym Ŝycia ludzkiego jest pełny rozwój własnej oso-

bowości oraz osobowości bliźnich; 
8. Wiedza o tym, Ŝe dla osiągnięcia tego celu konieczna jest dyscyplina i uznawanie rzeczywi-

stości; 
9. Poznanie samego siebie, nie tylko swego świadomego, ale i nieświadomego ja, w którym 

kaŜdy człowiek nosi w sobie drzemiącą wiedzę; 
10. Poczucie jedności ze wszystkim co Ŝyje i dlatego porzucenie zamiaru zdobywania, podpo-

rządkowywania, wyzyskiwania, gwałcenia i niszczenia przyrody, a zamiast tego próba jej 
zrozumienia i współdziałania z nią; 

11. Rozumienie pod pojęciem wolności nie samowoli, lecz szansy bycia samym sobą - nie tylko 
jako kłębek niepowstrzymanych zachcianek, lecz jako precyzyjnie wywaŜona struktura, kon-
frontowana w kaŜdym momencie z alternatywą: wzrost lub upadek, Ŝycie lub śmierć; 

12. MoŜliwość przezwycięŜenia własnego narcyzmu i zaakceptowania tragicznego ograniczenia 
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czasowego egzystencji człowieka; 
13. Świadomość, Ŝe zło i destrukcja są nieuniknionym następstwem zahamowania wzrostu; 
14. Cokolwiek byłoby tym najdalszym punktem, jaki los pozwoli nam osiągnąć - być szczęśliwym 

w tym procesie stale rosnącego Ŝycia, gdyŜ Ŝycie tak intensywne, jak to moŜliwe, zadowala 
tak, Ŝe nie pojawia się wcale troska o to, co moŜna by osiągnąć czy teŜ nie. 

/Erich  Fromm Mieć czy być?/ 

GŁÓD 
Głód to hańba obecnego świata, to niewykorzystana szansa Ŝycia. 
Głód to głupota obecnego świata, w którym waŜniejszym niŜ chleb jest zysk i wygoda. 
Głód to symbol braku szacunku dla Ŝycia. 
 
     Zdobycie chleba dla wszystkich i hasło dobrobytu dla wszystkich jest głoszeniem szansy Ŝycia - 
wszystko co piękne jest niewaŜne wobec braku chleba. Wolność jednostki jest iluzją, gdy nie ma co 
jeść. Wiedza sytych nic nie znaczy wobec głodu i codzienności umierających dzieci. 

HARMONIA 
To co jest i czego nie ma 

PodąŜa wspólnie 
Mocne równowaŜy słabe 

Krótkie równowaŜy długie 
Przedtem i potem łączą całość 

Dźwięk i fala tworzą harmonię. 
Lao-tsy 

 
     Wszystko jest całością, kaŜda jednostka i cały wszechświat. Przenikają się myśli, uczucia i 
przedmioty, kaŜdy ruch wywoła odpowiedź. Wszystkie rzeczy i wydarzenia są ze sobą powiązane 
i stanowią róŜne aspekty tej samej rzeczywistości - Kosmosu - jednej i niepodzielnej rzeczywistości 
znajdującej się w ciągłym ruchu, Ŝywej, organicznej, materialnej i duchowej zarazem. 
     Wszelkie rozdzielenie jest działaniem destrukcyjnym, podział to akt niszczenia Harmonii, 
powoduje rozpad, powoduje zagładę. śycie człowieka opiera się jednak na technice, która wyma-
ga ingerencji w to, co jest dokoła, aby jednak nie niszczyć bez potrzeby, powinno się stosować 
łagodne i miękkie technologie, technologie naturalne i proste, na miarę potrzeb człowieka pragną-
cego szczęścia, realizującego działania Rewolucji, technologie, które nie zakłócają, a stworzą nowy 
rodzaj Harmonii. 

JEŚLI 
Jeśli chcesz, to moŜesz iść razem z nami, 
do świata bez łez, jeśli tylko chcesz. 

Apteka 

LIVING THEATRE 
Być wolnym to tylko część istnienia 
wolność to tylko początek 
kaŜda forma twórczości jest rodzajem wolności 
cokolwiek akceptujesz poszerza twoją wolność 
 
jest tyle wspaniałych rzeczy do zrobienia 
wszystko co nam jest potrzebne to wolność 
raj pierwszy to jest męŜczyzna 
kobieta wolności ptak 
raj pierwszy to jest wolność drogi 
raj drugi poczucie wolności 
być wolnym to być wolnym od głodu 
być wolnym to być wolnym od przywilejów 
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i od ucisku prawa 
na przykład od praw państwa przemocy 
raj trzeci to troska o to wszystko 
o co brak nam troski dzisiaj 
 
raj teraz jest nagle tutaj 
raj czwarty to jak być 
tu jest tylko istnienie po części i bez wolności 
w raju jesteś wolny 
więc przyjdź 

Paradise Now 

MIŁOŚĆ 
Miłość w świecie nienawiści jest Utopią, 
dlatego jest to jedyna realna szansa zwycięstwa Rewolucji. 
 
Nawet największy i najświętszy bunt, 
jeŜeli podsycony jest nienawiścią, 
kończy się nowym zniewoleniem. 
 
Miłość jest ponad rzeczywistością nienawiści, 
jest siłą, która buduje i burzy, 
która działając w Wolności jest Rozumem. 
Miłość to Anarchia. 

NIENAWIŚĆ 
Nienawiść jak chleb powszedni 
rodzi się z bólu duszy i ciała 
wtedy gdy ktoś pierwszy raz rzuci w ciebie kamieniem 
wtedy gdy ktoś oszczerstwami karmi swoją zemstę. 

Bikini 

OBOJĘTNOŚĆ 

     Obojętność jest siłą nienawiści. Nieinterweniowanie przeciwko zadawaniu cierpienia, przemo-
cy, niszczeniu i ograniczeniom naszej wolności, sankcjonuje kolejne gwałty. Obojętność usprawie-
dliwia nienawiść, czyni nas współwinnymi, jeŜeli za naszą wiedzą, a mimo to bez naszego prze-
ciwdziałania, czyni się zło. Zrzucenie odpowiedzialności na innych jest przejawem strachu i 
przyznaniem się do zgody na świat nienawiści, w którym szczęściem jest brak nieszczęść. Obojęt-
ność jest ucieczką od wolności wyboru, poddaniem się poczuciu bezsiły, zapominaniem, Ŝe nikt za 
nas nie podejmie trudu naszego istnienia. Obojętność to brak świadomości, Ŝe to my jesteśmy 
odpowiedzialni za nas czas i świat. 

POSITIVE 
Był czas rzucania kamieni - jest czas zbierania kamieni. 
Był czas burzenia - jest czas budowania. 
 
     Nowa wizja świata nie jest wizją świata zdobytego, ale świata, w którym jesteśmy juŜ teraz, 
który jednak odgradzamy od siebie i stawiamy jako coś innego, oddzielonego od nas. Wszystkie 
działania podejmowane dotychczas polegały na walce, podboju i ingerencji. Nowa wizja świata 
polega na akceptacji i zgodzie, na odnalezieniu harmonii i łączności ze światem, który współtwo-
rzymy. 
To wszystko oznacza POSITIVE. 
To wszystko spełnia się w pracy dla siebie, w naszym świecie, w pracy, która nie będzie juŜ poni-
Ŝającym sposobem zarobkowania na Ŝycie, lecz tworzeniem tutaj i teraz naszego świata. Świata 
opartego na równości i wzajemnej pomocy - naturalnych odruchach człowieka odrzucającego 
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rywalizację, irracjonalne potrzeby ekonomiczne i wrogość wobec innych, na rzecz głębokiego 
zainteresowania Ŝyciem i czerpania radości z kontaktów z innymi ludźmi. 
Positive to postawa człowieka Ŝyjącego świadomie. POSITIVE to teoria i praktyka Rewolucji. 

REWOLUCJA 
Rewolucja to ruch 
rewolucja to działanie 
 
Rewolucja dzieje się od początku myśli. 
Rewolucja jest myślą, świadomością i nadzieją lepszego świata. 
Rewolucja to przemiana rzeczywistości spowodowana rozwojem rozumu. 
 
Jaka  rewolucja? 
     Permanentna rewolucja nie jest ewolucją. Ewolucja toczy się “sama”, jest bezrozumna i przy-
padkowa, nie ma celu, jest nieświadomym dzianiem się świata - takim jak nieświadome jest Ŝycie 
większości ludzi, którzy nie zauwaŜają siebie, Ŝycia drzew i śmierci, którzy się modlą, się rozmna-
Ŝają i się zabijają. 
     Rewolucja jest świadomością, jest ingerowaniem w toczące się Ŝycie, kształtowaniem go z 
poczuciem głębokiego zaangaŜowania w to Ŝycie, z poczuciem bycia-w-nim. 
     To nadawanie Ŝyciu świadomego celu, którym jest ono samo, którym jest równieŜ szczęście. 
Permanentna rewolucja trwa wiecznie, jest wieczną walką mądrości i głupoty, walką rozumu i 
świadomości z tym, co zagraŜa Ŝyciu i czyni je bólem, a nie radością, z tym wszystkim co zabija 
szczęście. 
     Permanentna rewolucja ma róŜne kształty - jeśli nieświadomość powoduje głód i śmierć rewo-
lucja jest krwawa i bezlitosna. Nasz czas wymaga innych form rewolucyjnych działań. 
Rytm świata wyznaczały okresy wojny i pokoju, historii stojącej ponad człowiekiem, niszczącej 
wolność i Ŝycie. 
     Permanentna rewolucja rozumu dąŜy do stanu, w którym decyzje o losach swego bytu podej-
mować będą ludzie, a nie siły stojące ponad nimi, siły niezaleŜne od nas i zbyt często wrogie. 
     Sposobem na zwycięstwo rozumu jest postęp techniczny i doskonalenie narzędzi produkcji, 
które wyzwolą człowieka z czasu konieczności w czas wolności. Jednak czas obecny świadczy o 
tym, Ŝe dopóki motywem rozwoju techniki będzie zysk, a nie szczęście ludzi, niemoŜliwe jest 
rzeczywiste wyzwolenie, lecz przeciwnie - kolejne zniewolenie i uzaleŜnienie w świecie przedmio-
tów. 
     Przemiana motywacji produkcji, a więc pracy, a więc Ŝycia, jest celem rewolucji permanentnej. 
Poprzez nowe szkoły, poprzez otwarte działania twórcze, poprzez sposoby produkcji i pracy 
wymagające i dające moŜliwość wyboru, wolności i prawdziwego spełniania się człowieka, dzieło 
rewolucji juŜ dziś rozprzestrzenia się wśród ludzi nowymi ideami i rzeczywistymi, materialnymi 
dowodami swej skuteczności. Dziś trzeba jednoczyć wysiłki coraz liczniejszych, świadomych 
siebie, ludzi, aby ich siłę i cel przekazywać innym, nieść swym Ŝyciem i działaniem obraz praw-
dziwego szczęścia i radości jako przeciwwagę dla atrakcyjnych moŜliwości samoogłupiania cywi-
lizacji przemysłowej. Podejmując działanie naleŜy kierować się samokrytycyzmem, dbając o 
jasność celu i prostotę środków, aby ci, którzy nie są z nami, nie byli przeciwko nam, tylko z 
powodu niezrozumiałości naszych haseł. 
     Tworząc wspólnoty działań twórczych, tworząc ekologiczne wspólnoty produkcji dóbr poma-
gających Ŝyć, tworząc pozainstytucjonalne struktury kształcenia i rozwoju człowieka. 
Rewolucja TRWA. 

ŚWIĘTO 
     Świadomość śycia zawiera w sobie wymaganie dąŜenia do szczęścia. Obecnie drogą wiodącą 
do tego celu jest sztuka, będąca tworzeniem, budowaniem i pracą we wspólnocie. 
Tak rozumiana sztuka jest ŚWIĘTEM. 
Święto to spontaniczny przejaw ekspresji ludzkiej, rodzącej się z wewnętrznej potrzeby wyraŜania 
radości lub gniewu, okazania braterstwa. Święto oczyszcza i wtajemnicza, wyzwala i koncentruje. 
     Święto jest radosną zabawą, a równocześnie głębokim przekazem psychicznych i biologicznych 
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przeŜyć człowieka. Święto jest wolne, otwarte i Ŝywe, spełnia marzenie zjednoczenia ze światem, 
wspólnego przeŜywania szczęścia. Pozwala zrozumieć. POMAGA BYĆ. 

TU  I  TERAZ 
Ty i ja, budujemy Ŝycie i siebie, nadajemy kaŜdej chwili jej sens - bycia chwilą. 
Tutaj i teraz jest nasz świat, więc tutaj i teraz musi stać się wszystko. 
Tutaj i teraz dzieje się nasze Ŝycie. 

UTOPIA 
     Utopijną jest taka świadomość, która nie pokrywa się z otaczającą ją rzeczywistością. Ta nie-
zgodność objawia się zawsze w ten sposób, Ŝe świadomość taka w przeŜywaniu, myśleniu i dzia-
łaniu orientuje się na czynniki, których owa rzeczywistość nie zawiera. Utopijną będziemy nazy-
wać tylko orientację, która przechodząc do działania jednocześnie częściowo lub całkowicie rozsa-
dzać będzie istniejący w danym czasie porządek bytu. 

Karl M. 
Utopia jest wiecznym marzeniem, światem tęsknionym w chwili nieszczęścia. 
Utopia to prześwit ze świata bólu w świat spełnienia. 
Utopia to myśl, to spostrzeŜenie, Ŝe świat obecny nie jest takim, jakim być powinien. 
Utopia to drogowskaz, ta myśl niesie bunt, rewolucję i wyzwolenie. 

WOLNOŚĆ 
     Wolność to szansa nienawiści. Wolność to wybór miłości. Wolność oznacza, Ŝe wszystko moŜ-
na. Dopiero uświadomienie wolności daje poznanie kim jestem, kaŜda chwila jest moim wyborem, 
wszystko zaleŜy ode mnie. 
Wolność jest i my jesteśmy w Wolności. 
Wolnością jest wojna, morderstwo, kradzieŜ. 
 
Wolnością jest miłość, pomoc, radość. 
Wolność nie słuŜy Dobru lub Złu, wolność jest ponad Dobrem i Złem. 
Dobro i Zło ujawniają się w Wolności. 
Wolność to przestrzeń moŜliwości. 
Wolność o niczym nie decyduje. 
Wolność jest. 

śYCIE 
śycie jest jedyną wartością. 
śycie tworzy Wolność. 
Wolność jest szansą miłości. 
Miłość to Anarchia. 
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